[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______ 2020                                                                                  № ____

	Об утверждении Порядка направления органами местного самоуправления и их должностными лицами главе  Юрлинского муниципального округа Пермского края сведений для включения  в Регистр муниципальных нормативных актов Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 02.03.2009 № 390-ПК «О порядке организации и ведения  Регистра муниципальных нормативных правовых актов Пермского края», Уставом муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края», Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок направления органами местного самоуправления и их должностными лицами главе Юрлинского муниципального округа Пермского края сведений для включения в Регистр муниципальных нормативных актов Пермского края  (прилагается).

2. Возложить контроль за исполнением данного постановления на руководителя аппарата Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию.

Глава муниципального округа -

глава Администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                     Т.М. Моисеева

Утвержден

Постановлением

Администрации Юрлинского муниципального округа

Пермского края от ____ № _______

Порядок направления органами местного самоуправления и их должностными
лицами главе  Юрлинского муниципального округа Пермского края сведений для
включения  в Регистр муниципальных нормативных актов Пермского края
Статья 1. Отношения, регулируемые настоящим Порядком

Настоящий Порядок устанавливает порядок направления органами местного самоуправления муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» и их должностными лицами главе Юрлинского муниципального округа Пермского края муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним, подлежащих включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Пермского края в соответствии с Законом Пермского края от 19.02.2009 № 390-ПК «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Пермского края».
Статья 2. Сведения, подлежащие направлению главе Юрлинского муниципального округа Пермского края для включения Регистр муниципальных нормативных правовых актов Пермского края
2.1. Для включения в Регистр направляются муниципальные нормативные правовые акты и дополнительные сведения к ним.

2.2. Для включения в Регистр направляются действующие муниципальные нормативные правовые акты, принятые:

на местном референдуме (сходе) граждан;

Думой Юрлинского муниципального округа Пермского края;
главой Юрлинского муниципального округа Пермского края;

администрацией Юрлинского муниципального округа Пермского края;

иными органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления.

2.3. К дополнительным сведениям относятся:

экспертные заключения уполномоченной организации;

акты прокурорского реагирования, принятые в отношении муниципальных нормативных правовых актов (протесты, представления, требования и заявления в суд);

решения, постановления и определения судов общей юрисдикции и арбитражных судов по делам об оспаривании муниципальных нормативных правовых актов;

предписания антимонопольного органа;

акты органов государственной власти об отмене или приостановлении действия муниципальных нормативных правовых актов в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им на основании федерального закона или закона Пермского края;

письма, иная информация, поступившая из органов прокуратуры, органов государственной власти Пермского края, органов местного самоуправления, государственных органов;

информация об источниках официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта.

Статья 3. Порядок сбора сведений, предназначенных для направления в Регистр

3.1. Сбор сведений, предназначенных для направления их в Регистр осуществляется уполномоченным органом, назначаемым распоряжением главы округа- главы администрации Юрлинского муниципального округа Пермского кря (далее – уполномоченный орган).

3.2. Сбор сведений для направления их в Регистр включает в себя:

3.2.1. определение нормативности муниципального правового акта и необходимости включения его в Регистр;

3.2.2. направление нормативного правового акта уполномоченному органу в течение одного рабочего дня после подписания и присвоения реквизитов посредством электронной почты или на магнитных носителях:

- должностными лицами Администрации Юрлинского муниципального округа, ее функциональных органов и подведомственных организаций, разработавшими проект нормативного правового акта;

- должностным лицом аппарата Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края.
3.3. Функциональными исполнителями обеспечивается соответствие друг другу текстов копий муниципального нормативного правового акта на бумажных носителях и в электронном виде.

3.4. Направление в адрес уполномоченного органа информации о судебных решениях и иных судебных актах, об актах прокурорского реагирования, предписания антимонопольных органов в отношении муниципальных нормативных правовых актов, а также иных дополнительных сведений производится в течение пяти рабочих дней со дня официального поступления соответствующих документов лицом, которому руководителем визирован документ.
4. Оформление нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним, подлежащих направлению в регистр
4.1. Нормативный правовой акт в электронном виде представляется одним единым документом Microsoft Word  с использованием шрифта Times New Roman, размером 14, одинарным межстрочным интервалом, поля - обычные. В документе не должно содержаться лишних непечатных знаков, пробелов, кавычек, вставок, автоматической нумерации пунктов.

4.2. Если официальное опубликование (обнародование) муниципального нормативного правового акта состоялось до направления его копии в уполномоченный орган, его разработчиком указывается сведения об опубликовании.
4.3. Копии судебных решениях и иных судебных актов, акты прокурорского реагирования, предписания антимонопольных органов в отношении муниципальных нормативных правовых актов, а также иные дополнительные сведения к ним направляются в уполномоченный орган лицом, которому руководителем визирован документ, в виде сканированного файла. При сканировании необходимо использовать формат «Документ».

Статья 5. Ответственность за неисполнение требований настоящего Порядка
5.1. Должностные лица несут персональную ответственность за полноту, достоверность и своевременность направляемой информации, предназначенной для включения в Регистр.
5.2. Должностные лица органов местного самоуправления, указанные в пункте            настоящего Порядка, несут дисциплинарную ответственность за его нарушение.